ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» 03.2010

         № 686

       г. Тверь

Об утверждении мероприятий по реализации

решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328)
«О бюджете города Твери на 2010 год»

В целях реализации решения Тверской городской Думы от 18.12.2009    № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению бюджет города Твери на 2010 год.

2. Утвердить мероприятия по реализации решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год» (далее – решение Тверской городской Думы) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города принять меры по обеспечению запланированных поступлений в бюджет города налогов, сборов и других обязательных платежей, сокращению задолженности по их уплате.

4. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города, распорядителям (прямым получателям) бюджетных средств:

4.1. Обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий по реализации решения Тверской городской Думы.

4.2. Обеспечить эффективное использование средств бюджета города в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета города Твери на 2010 год.

4.3. Усилить контроль за качеством выполненных работ (оказанных услуг) и претензионную работу в случае выявления нарушений условий муниципальных контрактов (договоров). С этой целью:
- в срок до 01.04.2010 издать нормативный документ, регламентирующий порядок осуществления контроля за объёмами и качеством выполненных подрядными организациями работ (оказанных услуг), предусмотрев в нем обязанность соответствующих должностных лиц принимать меры к начислению и взысканию неустойки за нарушение договорных условий;

- ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять информацию о суммах неустойки, предъявленной к подрядным организациям за нарушение  договорных условий по форме, установленной департаментом финансов администрации города.

4.4. Принять меры к сокращению кредиторской и дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2010.
5. Муниципальным заказчикам:

5.1. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при размещении заказов у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и при подготовке заявок на проведение торгов, запросов котировок через уполномоченный на осуществление размещения заказов орган.

5.2. Обеспечить подачу заявок на проведение торгов, запросов котировок  в сроки, установленные сводным планом муниципального заказа на 2010 год.

5.3. Принять меры по сокращению доли размещения заказов (без проведения торгов) у единственного поставщика в течение квартала на поставку одноимённых  товаров (работ, услуг)  на сумму до 100 тысяч рублей.

6. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.):

6.1. Осуществлять мониторинг исполнения доходной и расходной части бюджета города и своевременно вносить предложения о корректировке бюджета города на 2010 год.

6.2. В срок до 01.03.2010 разработать порядок оценки качества управления бюджетными финансами распорядителями (прямыми получателями) бюджетных средств, предусмотрев в нём учёт показателей ритмичности исполнения бюджета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

 Глава администрации города

               В.Б. Толоко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы
администрации города

О.Б. Кудряшов

«__» ______ 2010
Заместитель Главы
администрации города

В.М.Павлов
 «__» ______ 2010
Заместитель Главы
администрации города

Н.М. Савченко

 «__» ______ 2010
Заместитель Главы
администрации города

А.В. Борисов

 «__» ______ 2010
Заместитель Главы администрации города,
и.о. начальника департамента управления
имуществом и земельными ресурсами
администрации города

А.А. Пилюгин
«__» ______ 2010
Начальник правового управления
администрации города

Р.М. Громов

 «__» ______ 2010
Начальник департамента экономики,
Инвестиций и промышленной политики
администрации города

Л.А.Шевчук

«__» ______ 2010
И.о. начальника управления муниципального

заказа администрации города

В.А.Кабанов
«__» ______ 2010
Начальник департамента финансов

администрации города

В.И. Смирнов

«__» ______ 2010
Подготовлено

 Начальником отдела сводного бюджетного планирования
и исполнения бюджета департамента финансов администрации города Лёзиной Е.Г.
 «___» _________ 2010
тел. 34-27-81
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Администрация города Твери – 1 экз.

2. Департамент архитектуры и строительства – 1 экз.

3. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами – 1 экз.

4. Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.

5. Администрация Центрального района – 1 экз.

6. Администрация Заволжского района – 1 экз.

7. Администрация Пролетарского района – 1 экз.

8. Администрация Московского района – 1 экз.

9. Управление образования – 1 экз.

10. Департамент здравоохранения  и социальной политики– 1 экз.

11. Управление по культуре, спорту и делам молодежи – 1 экз.

12. Департамент жилищно-коммунального хозяйства – 1 экз.

13. Тверская городская Дума – 1 экз.

14. Департамент финансов – 1 экз.

15. МСУ «Тверьэффектинвест» – 1 экз.

16. Тверская городская экологическая инспекция – 1 экз.

17. Отдел записей актов гражданского состояния – 1 экз.

18. Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города – 1 экз.

19. Отдел транспорта и связи – 1 экз.

20. Отдел по работе с документами - 2 экз.